
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di alta specializzazione

"GARIBALDI"

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario

Oggetto: Convenzione con l'Ente di Formazione Professionale RETI Scarl per consentire agli

allievi del "Corso per clown therapist assistenza all'infanzia" di poter svolgere lo stage

formativo previsto in sede di progettazione per un totale di 270 ore.

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane

Bilancio 2013

Sub-aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
Li,
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settore Economico Finanziario
(Doti. C. Roccella)

IL Responsabile dell'istruttoria
AntomnjjnPappalprdo)

Il Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
Risorfà Umane

(d.ssa i

Seduta del giorno 1 6 MAS. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, piazza

S. Maria di Gesù n. 5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
N. 16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Avv. Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario

D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'Ente di Formazione Professionale RETI Scarl ha avuto assegnato

tramite avviso 20/2011 DDG n. 2079 e 2376 del 31/05/2012 e 14/06/2012 il corso n. 4548 di

ore 900 per "Clown therapist assistenza all'infanzia" e che detto corso prevede attività di

stage per n. 270 ore;

Che il suddetto Ente con nota del 19/02/2013, assunta al protocollo generale il

22/02/2013 al n. 0002864/2013, ha chiesto la stipula di una convenzione allo scopo di poter

consentire ai corsisti di effettuare lo stage previsto presso questa Azienda Garibaldi;

Che il Direttore Sanitario Aziendale e la Responsabile dell'U.O.C. di Pediatra,

opportunamente interessati con lettera n. 1824/RU del 05/03/2013 e n. 3155/RU del

23/04/2013, hanno espresso parere favorevole alla stipula della convenzione di che trattasi

limitatamente ad un massimo di quattro allievi per volta;

Considerato che gli allievi saranno coperti da apposite polizze assicurative INAII e civile,

muniti di abbigliamento idoneo e seguiti dal docente e dal tutor e, pertanto, nessun onere

graverà sull'Azienda;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi accogliere l'istanza dell'Ente di

Formazione Professionale RETI Scarl ed approvare, in conseguenza, la convenzione allegata

al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Rilevata l'urgenza di provvedere al fine di regolamentare gli accessi degli allievi presso

questa Azienda;

Su proposta del Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane, che

ne attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore

Sanitario ;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa , che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Accogliere l'istanza avanzata, in data 19/02/2013, dal Legale Rappresentante dell'Ente

di Formazione Professionale RETI Scarl ed autorizzare, in conseguenza, per l'anno

scolastico 2012/2013 la stipula della convenzione, allegata al presente atto per

costituirne parte integrante e sostanziale, al fine di consentire agli allievi del "Corso

clown therapist assistenza all'infanzia", nel numero massimo di quattro per volta,

l'effettuazione delle ore di attività pratica - stage presso questa Azienda.



Notificare copia del presente deliberato al Direttore Sanitario del P.O. Garibaldi - Nesima

e al Legale Rappresentante dell'Ente RETI Scarl, facendo carico a quest'ultimo di

produrre la seguente documentazione:

o copia della polizza assicurativa per la responsabilità civile in corso di validità;

o elenco degli allievi;

o copia della polizza assicurativa infortuni in corso di validità;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione per le

motivazioni di cui in espositiva.

Il Dirigente Responsabile
del Settore AA.GG., Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane
(d.ssa Gaet na Bonanno)

SANITARIO
àrìnella renna )

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Avv. Rosaria D'Ippolito)

*

IL COMMISS
(Dott. A

TRAORDINARIO
Pellicano)

IL SEGRETARIO
(O.ssa Gaetana Bonanno)


